Управление образования  администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ

12 мая 2021 г.

               № 329
г. Емва

Об итогах районного дистанционного

 конкурса «Лесные Робинзоны», посвященного

100-летию образования Республики Коми

В соответствии с планом деятельности Управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» на 2021 год, на основании приказа от 29.03.2021 года № 194 «О проведении  районного дистанционного конкурса «Лесные Робинзоны», посвященного 100-летию образования Республики Коми, с целью активизации деятельности образовательных учреждений в изучении и сохранении природы родного края с 19 по 23  апреля  2021 года состоялся районный дистанционный конкурс «Лесные Робинзоны» (далее Конкурс).

 В конкурсе приняли участие 2 обучающихся из 2 организаций: МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы (Меркушенко С.И.) и МБОУ «СОШ» с. Шошка (и.о. директора Щанова Н.Е.).
По решению жюри победителями конкурса стали:

1 место – Лятиев Никита, Зубакин Николай - обучающиеся 6 класса  МБОУ «СОШ» с. Шошка (руководитель Мингалева Л.Ф.),

2 место – Виноградов Арсений - обучающийся 6 «а» класса  МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы (руководитель Булава И.К.).
Победители конкурса награждены дипломами управления образования администрации МР «Княжпогостский».

  На основании вышеизложенного

            ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Отметить:

1.1. МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района за организацию и проведение районного конкурса «Лесные Робинзоны» (Волкова Л.Н.);

  1.2. руководителей МБОУ «СОШ имени А. Ларионова» г. Емвы (Меркушенко С.И.), МБОУ «СОШ» с. Шошка (и.о. директора Щанова Н.Е.), за организацию участия обучающихся в районном Конкурсе.

2. Указать руководителям МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы (Ветошкин Е.М.), МБОУ «СОШ» пгт. Синдор (Бровина А.И.), МБОУ «СОШ» пст. Чиньяворык (Гусак Е.В.), МБОУ «СОШ» с. Серегово (и.о. директора Соров А.В.), на недостаточную работу по организации участия в Конкурсе и  необходимость обязательного  участия в районных конкурсах экологической направленности.
3. Руководителям образовательных учреждений отметить педагогов и обучающихся, принявших участие в районном конкурсе.

4. Контроль за исполнением приказа возложить  на заведующего  сектором дополнительного образования и молодежной политики Управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» Соколову Е В.

            5. Срок снятия с контроля – май 2021 года.

Начальник управления образования

                                       Л. А. Рочева